

PRO**Skånenytt**

Nummer 8 oktober 2024

Ordförande har ordet

Nu börjar hösten att göra sig allt mer påmind. Mörkret faller snabbare med kyliga mornar och varma eftermiddagarna. Själv brukar jag föröka springa en motionsrunda vid 6.30 tiden på morgonen, och kan konstatera att i Malmö så är det rejält kallt vid denna tid.



Likt att hösten kommer varje år vid denna tid, är det detsamma med statens budget.

Nyligen fick vi se finansministern vandra med luntan på ett par tusen sidor till riksdagen. En budget som kommer att påverka våra liv under 2025.

Under finansminister Strängs tid så kallades statsbudgeten för den "nådiga luntan". Så nådig för oss pensionärer är inte den nu lagda statsbudgeten för nästa år.

Några hundralappar till pensionärer kommer inte att kompensera för matprishöjningarna och att inte att förglömma, gjorda och kommande hyreshöjningar. Men däremot så kommer de med höga inkomster att jubla då dom enligt profilen för rejäla skattesänkningar.

Därför blir jag förvånad då jag ibland möts av att man säger "det har ingen betydelse vilken regering vi har".

Jo i allra högsta grad så sätter regeringen och stödpartiet sin prägel på hur man ser på hur vi pensionärer har det.

Jag vill också hänvisa till vad vår ordförande sa: "En efterlängtd satsning på pensionärens tandhälsa". Det lyfter PRO:s ordförande Åsa Lindestam fram som det bästa i den budgetproposition som regeringen presenterat i dag.

Men Lindestam konstaterar samtidigt att det saknas pengar till äldreomsorgen och besked om högre pensioner. Och varför sänker inte regeringen skatten för unga pensionärer när skatten sänks för alla andra?

Till sist, om du har möjligheter så njut av kommande fina höstdagar. Beundra alla fina färgskiftningar som lövträden nu gör innan löven faller till marken.

Anders Magnhagen
Ordförande PRO Skåne

PRO Skåne

Stora Torg 12 241 30 Eslöv 0413-126 80

info@skane.pro.se www.pro.se/skane

Exp. & telefontid: Må - to 9.00–12.00

Månadens citat

"Hönan lägger ägg.
Grisen lägger korv."/Hedda, 5 år

Detta händer i oktober 2024

1 okt	Kristianstad	FUB/Kulltorpet	Prisundersökarträff
1 okt	Ystad	ABF	Webbutbildning – Nya hemsidan
2 okt	Malmö	Hyllie Folkets Hus	Prisundersökarträff
10 okt	Malmö	Hyllie Folkets Hus	Microsoft 365
16 okt	Klippan	Sågen	Webbutbildning – Nya hemsidan
17 okt	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör, dag 1 av 2
24 okt	Ystad	ABF	Harald
30 okt	Bromölla	Folkets Hus	Webbredaktör, dag 1 av 2
30 okt	Eslöv	Medborgarhuset	Webbredaktör, dag 2 av 2

Detta händer i november—december 2024

5 nov	Bromölla	Folkets Hus	Webbredaktör – Grund, dag 2 av 2
13 nov	Klippan	Sågen	Harald
20 nov	Bromölla	Folkets Hus	Microsoft 365
22 nov	Malmö	Kockum Fritid	Studiekonferens
26 nov	Eslöv	Medborgarhuset	Microsoft 365
3 dec	Eslöv	Hotell Stensson	Försäkringskonferens

Här ovan ser du vad som händer i distriktet den närmaste tiden. Inbjudningar till kurser, konferenser mm finner du som bilagor längre bak.

Du hittar även denna information på distriktets hemsida, <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/kurser.html>

Information från distriktet

Tänker du besöka oss för att hämta/låna material, ring oss gärna innan så vi kan förbereda och plocka ihop det du ska hämta.

Våra öppettider är:

Måndag—torsdag 09:00—12:00

Telefon: 0413—126 80

Avvikelser kan förekomma!

Viktigt!

PRO Skånenytt innehåller information till förtroendevalda och medlemmar. Glöm inte bort att förmedla denna information till berörda grupper!

Du kan också gå in på www.pro.se/skane och läsa PRO Skånenytt.

Prisundersökare

Vilka är föreningens Prisundersökare?

Var vänliga och fyll i bifogad blankett. Då blir det till rätt person vi skickar Prisundersökarmaterial när det är dags för årets Prisundersökning.

Vi skriver även in dem i Harald, om detta inte är gjort.

Prisundersökningen är synnerligen viktig nu när matpriserna är så höga.

Det är bra om ni i föreningarna pratar om prisundersökningen på era möten och kanske kan locka fler till att bli prisundersökare. Då kan nå vi ännu fler affärer.

Digitalt PRO Skånenytt?

Många föreningar får en länk till sin föreningsmail när PRO Skånenytt är upplagd på vår hemsida. Ni som fortfarande får PRO Skånenytt i pappersformat, men vill ha den digitalt; fyll i bifogad blankett och skicka in den till kansliet.

Information från Socialpolitiska kommittén

Vi är fyra ordinarie ledamöter och tre ersättare i kommittén. Vi har fyra kommittémöten per år. Vi arbetar med att ta in aktuella frågor från våra föreningar som berör socialpolitiska frågor för våra medlemmar PRO Skåne.

I regionen finns det en grupp som heter Regionala Pensionärsrådet. Den består av fyra olika pensionärsföreningar i Skåne samt ansvariga politiker i Region Skåne. Vi träffas fyra gånger under året. Synpunkter och svar som vi ställer till vår valda politiker i Region Skåne behandlas vid dessa träffar. Frågor som vi ställt till våra Regionala politiker är: Äldrevårdsmottagningar finns dom på våra vårdcentraler och hur fungerar dom.

Resultatet har blivit att detta skall införas på alla vårdcentraler. Vi har också drivit frågan om pensionärsrabatt på resor i Region Skåne. Resultatet blev en pensionärsrabatt som heter Senior70år och som gäller från och med 1 april 2024 på all kollektivtrafik i Skåne.

Frågor som vi från Socialpolitiska kommittén kommer att försöka driva är rätt till vaccination mot Bältros och: Hur har vi det med hjärtstartare i Region Skåne? Var finns hjärtstartare att tillgå.

Socialpolitiska kommittén

Lars Olsson

Socialpolitiska kommittén/Regionens Pensionärsråd

Ordinare:

Lars Olsson, Åhus - Sammankallande, Susanne Björkenheim, Malmö, Kerstin Engle, Ängelholm

Inger Wennhall, Skurup

Ersättare:

Sten Andersson, Osby, Willy Olsson, Vellinge, Karl-Erik Kruse, Svalöv

Medlemsvärvning



Värva en vän – Riks kampanj

Betala för 2025 få sista kvartalet 2024 gratis! Skickas till Riks (porto betalt).

Värvad och värvare får en PRO-tygpåse. Foldrar beställs från Butiken!

Skicka in efter 1 oktober!

Här är en värvningsbroschyr; PROva på PRO, från Riks.
Ring 0413-126 80 eller maila info@skane.pro.se för att beställa.



Detta är en värvningsbroschyr från Riksorganisationen.

Välkommen att beställa genom att ringa 0413-126 80, eller via e-post
info@skane.pro.se

Den som värvar en ny medlem får två trippelskrapslotter när den nya medlemmen betalt sin medlemsavgift.

Fyll i värvarblanketten och lägg på postlådan. Portot är redan betalt.

Behöver ni värvarblanketter är det bara att ringa eller maila kansliet, så skickar vi.

E-post: info@skane.pro.se

Telefon: 0413-126 80



Observera att blanketten **endast** gäller för **nya huvudmedlemskap!**

PRO:s medlemsförsäkringar 2024

Folksam's nya informationsbroschyr finns för nedladdning och beställning i PRO:s webbutik; www.butiken.pro.se.

Den gäller från den 1 januari 2024.

I broschyren beskrivs de fyra försäkringar som man kan teckna hos Folksam när man är medlem i PRO.

Broschyren kan användas för medlemsvärvning.



IT-verksamhet i höst

I skrivande stund har Riksorganisationen inte lanserat den nya hemsidan men när ni läser detta så är den nya hemsidan lanserad.

Hoppas att migreringsarbetet gått bra. Den gamla hemsidan kommer att ligga kvar hela året. Man byter plats. Först kommer ni till den nya och sedan kan ni manövrera till den gamla. På samma sätt som ni gör idag från gammal till ny.

På webinariet den 20 september kom frågan om att ta bort en aktivitet. Detta går inte. Det bästa sättet att få bort en aktivitet är att ändra datum och klockslag. Ändra till innevarande dags datum och sätt ut, börjar t ex kl. 13 och slutar kl. 13.30. Aktiviteten försvinner vid midnatt.

Vi ska inte ändra toppbilderna ännu. Låt dem ligga kvar tills vi får klartecken att ändra.

I Harald har det hänt en hel del. Nytt i Evenemang och om någon ringer till ordföranden t ex och anmäler sig till en aktivitet så kan ordförande skriva in anmälan i Harald.

Betalningar kommer att anges i deltagarförteckningen om ni angett att den som anmäler också ska betala.

Trevlig höst!

Lycka till!
Lena Larsson
IT-ansvarig

Vill du nå oss?

Hemsidan <https://pro.se/distrikt/distrikt-skane/it-gruppen.html>

IT-gruppen nås på itansvarig.120@pro.se.

Enskilda medlemmar:

Lena Larsson, IT-ansvarig	073-370 59 23	lena.larsson@pro.se
Bertil Pettersson	070-628 91 26	bertil.pettersson@pro.se
Kurt-Åke Linde	070-586 68 44	kurt-ake.linde@skane.pro.se
Gert Persson	073-525 04 42	gert.persson@pro.se
Ninette Hansson	073-404 20 13	ninette.hansson@skane.pro.se
Johannes Jeppsson	070-682 55 91	johannes.jeppsson@skane.pro.se
Bengt Mattisson	070-547 78 97	b.mattisson.55@gmail.com

Trippelskraplotter - Nya lotterna är här

De nya lotterna kommer att skickas ut nu i början av oktober..

De skall redovisas 1 december 2025.

Det fungerar i princip som vanligt bortsett från att försäljningsperioden blir längre.

Gamla lotteriet

Ni fortsätter sälja de gamla lotterna tills ni har sålt slut på er nuvarande tilldelning, och fortsätter sedan att sälja de nya. Ni har tid på er fram tills 1 december att redovisa som vanligt, men vi rekommenderar att ni redovisar det gamla lotteriet så snart ni kan.

Ni måste redovisa lotterierna separat.

Om ni behöver mer information kontakta Peter Johansson på kansliet så reder vi ut det.



Föreningsdanser

PRO Oppmanna-Vånga bjuder in till dans i Folkets Park, Arkelstorp, kl. 15.00–19.00;

Söndag den 6 oktober, Kenneth & Classe

Söndag den 20 oktober, Trippz

Söndag den 3 november, Erik Arnolds

Lokalen öppnar kl. 14.00. Pris 150 kr och då ingår kaffe och smörgås.

Välkomna!

Kontakt: Kerstin 076-005 32 45



PRO Trelleborg inbjuder till dans i Trelleborgs Folkets Park, kl. 16.00–20.00

Onsdag den 6 november, Reflex

Onsdag den 4 december, Candys Julbord, startar med förtäring kl. 14.30

Kontakt: Gun Wihlborg 073-332 59 26.

Information från ABF

Den 26 oktober bjuder ABF Skåne in till en inspirationsdag för styrelser.

Denna gång är temat rekrytering av fler aktiva medlemmar, nå ut till dem och behålla dem.

För att er styrelse ska få ut det mesta möjliga av dagen är det bra om ni kommer flera personer, dock högst tre per styrelse. Anmälningsslänk mm hittar ni i bifogad inbjudan.

Övriga utbildningar och föreläsningar som ABF Skåne och ABF-avdelningarna erbjuder hittar ni på vår hemsida <https://www.abf.se/skane/> eller på sociala medier.

